
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 458 del 27/11/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER SPESE A DOMICILIO A FAVORE DELLE PARROCCHIE DI BUTI 

E CASCINE- IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Visto l’ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 ad oggetto: ”Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con la quale si attribuiscono ai Comuni 

risorse per solidarietà alimentare da distribuirsi alla popolazione residente in stato di necessità; 

 

Dato atto che nella stessa ordinanza si demandava ai Comuni- nella fattispecie all’ Ufficio Politiche Sociali  

l’individuazione della platea dei beneficiari ed il relativo contributo da destinare ai nuclei familiari più 

colpiti dagli effetti economici derivanti  dall’emergenza epidemiologica Covid 19 ; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31.03.2020 con la quale si applicava quanto previsto 

dall’ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 



 

Considerato che, a seguito della procedura di assegnazione dei buoni alimentari, si è realizzata 

un’economia pari a € 768,75; 

 

Considerato inoltre che si possono utilizzare queste risorse per finalità di carattere sociale quali erogazione 

di spese a domicilio e che la Parrocchia di Santo Stefano via della Dogana 3 e la Parrocchia di Buti Via 

Don Cascioni, attraverso le Caritas parrocchiali hanno partecipato alla distribuzione di generi alimentari ai 

nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-

19; 

Richiamata la delibera di Giunta n. 107 del 26.11.2020con la quale la Giunta, assegnava per i motivi sopra 

indicati i contributi alle Parrocchie di Buti e Cascine  per €768,75 così suddiviso:  

 

Euro 384,37 alla Parrocchia S. Stefano di Cascine di Buti - 

Euro 384,37 alla Parrocchia di Buti 

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari a € 768,75  a favore della Parrocchia S. 

Stefano di Cascine di Buti e della Parrocchia di Buti; 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 -del 

D.Lgs. 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 

provvedimento; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 



 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 5, 6 7 e 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente; 

 

DETERMINA 

1.Per i motivi esposti in narrativa di impegnare il complessivo importo di Euro 768,75 cosi suddiviso: 

Euro 384,37 alla Parrocchia S. Stefano di Cascine di Buti - 

Euro 384,37 alla Parrocchia di Buti 

gravando la spesa sul Capitolo n.1962/00, avente per oggetto “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER 

SCOPI SOCIALI” Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2020 Piano dei 

Conti U.1.04.04.01.001; 

2. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto; 

3.Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi”; 



4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 27/11/2020  

 
     
  

  


